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KONTRATE92-202I

Numri i kontratds t: 634-21-60'73-l-3-6/C396

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren and; dhe

MAZREKU SH.P.K., Guriq, Malisheve, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjetdr, jane pajtuar te lidhin nje
kontrate publike pdr furnizimet e shdnuara me posht6:

FURNIZIM ME PAISJE SPORTIVE NE SHFMU NE DRENOVC - PROJEKTI SAVE THE
CHILDREN me numdr identifikues: 634-21-6073-1-3-6

Neni I Lenda

1.1 Lenda e kontratcis do te jetd FURNZIME nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijim:
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Grupi

I FURNIZIM ME PAISJE SPORTIVE NE SHFMU NE DRENOVC - PROJEKTI SAVE THE
CHILDREN

NO Pozicioni Nj6sia Sasia emimi Total

1

Furnizimi dhe montimi me Luhaja ne forme te
shkronjes A me 3 ulese. Specifikacioni: Lartesia e

luhajes 2.80 meter.; Perimetri lshtyllave mbajtese 10x

10 cm.; 3 ulese te ndertuara nga hekuri te lidhura me
zingjire ne shtyllen mbajtese.; Te gjitha shtyllat dhe
pjeset tjera duhet te jene te hekurit.; Hekuri td jetd i

ngjyrosur me ngjyre te kaltdrt.

Pajisje 2.00 220.OO € 440.00 €

' Ju luteni referotjuni ke1iJ nurnri tc konlralils nd dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesaril.



2

Furnizimi dhe montimi me Luhaja nE formai ti!
rrumbullaket per 4 persona.

Specifikacioni: Lartesia e luhajes 2 metra; Gjeresia e

luhajes 2 metra; Perimetri lshtyllave mbajtese 7x7
CM:

Te giitha shlyllal dhe pjeset tjera duhet te jene te
hekurit. Hekuri tei jete i ngjyrosur me ngjyrd td
gjelbe rt.

Pajisje 1.00 250.00 € 250.00 €

3

Furnizimi dhe montimi i Rrdshiti-iseve (Topogandve)
Specifikacioni: Lartesia e topoganit 2.70 metra;
Gjeresia e e pjeses rreshqitese 3.5 metra e ndertuar
nga hekuri me dy shtylla mbajtese anash; Perimetri I

shtyllave mbajtese 10x10 cm; Shkallet duhet te jene
te ndertuara me metal me perimeter 5x5 cm.;Te

Bjitha shtyllat dhe pjeset tjera duhet te jene te hekurit
dhe te ngyrosura me dy ngjyra:te kuqe dhe te
gjelbe rt e hapur.

P ajlsje 2.00 500.00 € 1,000.00 €

4

Furnizimi dhe montimi i LuhajEs s€ drejtE pdr 4
persona

Specifikacioni: Luhaja duhet te jet me gjatesi 2 metra
e ndertuar nga hekuri me traun per luhatje me
perimeter 10x10 cm, me ulese te vendosur ne dy anet
te perforcuara per trarit luhates. Ngjyra e luhajes
duhet te jete ngjyrE e kafte.

Pajisje 1.00 250.00 € 250,00 €

5

Furnizimi dhe montimi i Luhaj6s nd formd td
shkronjds U

Specifikacioni: Perimetri I shtylles mbajtese 10x10 cm

me dy ulese anash e perforcuar ne toke. Ngjyra e

luhajes td jet e verdhd.

Paj isje 1.00 250.00 € 250.00 €

6

Furnizimi dhe montimi iTrarit td ekulibrit nga metali
Specifikacioni: Gjatesia e trarit 6 metra; Gjeresia 10

cmj Lartesia trarit nga toka 0.30 cmj Ngjyra e trarit e

kaltert

Pajisje 1.00 21t0.00 € 250.00 €

7

Furnizimi dhe montimi i Shkall6ve pdr varje
Speci[ikacioni: Lartesia e shkalleve te jele 1.5 metra;
Gjatesia e shkalleve te jete 4 metra; Shtyllat mbajtese
te shkalleve te jene te hekurit me perimeter 10x 10
cm; Shkallet te jene larB njera tjetres 0.20 cm, te
ngjyrosura me ngjyre te kuqe.

Pajisje 1.00 250.00 € 250.00 €

TOTAL: 2,690.00 €

Neni2 Kushtet e dergesis

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete BRENDA 30 ditd nga koha e leshimit te urdher
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dorezimit t€ furnizimit do te jete SHFMU DRENOVC.



2.3 Inkotermiz i zbatueshem do te jetet KLINE .

Neni 3 Origiina

3.1 Fulnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origlines se fulnizimeve, me se voni ateherd
kur e ke.kon pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas k6tij kushti mund t6
kete si rezultat ndelprerjen e kontl ates.

3.2 origina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashl<esise Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te cilat i ka nenshkruar
vendi ne lale.
Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet te jete: 2 690,00 €; Dymijegajsteqindenentedhjet Euro.

4.2 Qmimi i pennendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jetd i prere dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i pdrparisis6 i dokumenteve tE kontratds

5.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontatds;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera
tjetren; dhe ne raste te paqaflesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit t6
perparesise nd te cilin jane dhdnd me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane tii bejn6 me kete Konhatd ndermj et
Autoritetit Kontraktues, nga njera and dhe Furnizuesit nga ana tj et6r duhet te cekin fitullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me postd, faks, ernail ose
te dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim t6 pranimit te saj, ai duhet ta thote
kete nd komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit p6r pranimin e komunikates me
shkrim, derguesi duhet td kerkoje vertetim te pranimit t6 komunikates se tij. Ne te gjitha
tastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevoj shme per te siguruar pranimin e
komunikimit te tij .

6.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, p61qimi, miratimi,
certif,rkate, ose vendimi, perveE nese specifrkohet ndryshe ne njoftimin e tille, pdlqim,
miratim, cerlifikate apo vendim do te jete ne forme te shkruar dhe lalet "njoftoj",
"vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa ar.sye.
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6.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur ne gjuhdn 3 ne tri origjinale, dy prej te cilave jand
per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Furnizuesin

Zyfiar pergjegjes i

i,llK ,",

Emri: dl-1n";,^^ n,4 7 nelz
Pozita: [) re; t ,,t a
N€nshkrimi:

Data:

leX.lo.102l
Vula: z;;A'

3 Gjuha do te jete gjuha e shflytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numr i i kontlatds: 63 4 -21 -6073-1 -3 -6 I C396

Neni I Pdrkufizimet

I I "KontratE" do td thole marreveshja e lidhur ndermjet Autoritelrt konlraklues dhe Ful'njzuesit, siQ oshtd shenuar ne
lormulain e kontrales te nenshkruar nga palet, duke pcrfshird te &iitha shtojcat per kete dhe 1e &jilha dokunentet e

inkorporuar me referenco ne 1e.

1.2 "Ptoduktet" petkufizohen si te mira materiale qe kand vlere ekonomike, duke pdrfshire por pa u kufizuar ne mallrat,
atil(rit, ldnd€t e pala, makinerild dhc pajisjel, objektet ne forme to ngurte te ldngshme ose te gazshne.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te fto1e otganizata e blerjes se malltave, sig eshte e quajtul Fleten nlbi to Dhenal e
'lenderit.

L4 "Furnizues" do to thote njd person fizik ose juridik qe eshte pale e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave td kesaj
kontlale fumizon n1allra qdjane objekl i kesaj kontrate.

L5 '?alo(t)" do te thote nenshkruesit e kontratbs.

1.6 "lnl(otermef" do td thotd telnat nddrkombetare treglale qe pdrbdjnd flegullat e intorprotimit 1d tennave tregtare qe
percaktojne mdnyrgn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transfelimin e plodukleve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

I.7 "Furnizim" do 1d thote dorezim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontlate, si dhe te vendosum dhe
pakeluara ne menyren e percaktual rld konlrate

1.8 "Qmimi i l(ontratds" do te thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontratds, ne
pelputhje me shlesa td tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet ne bazd te kontrates

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thole sherbimet ndilimdse, sir instalimi, mir€mbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjesdve rezerve qd iprodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose delyrime td ngiashme ne lidhje me furnizirnet e
produkleve

1.10 "KPK" do te thotd Kushlel e Pergjithshme te Konhatds.

L 11 "KVK" do te thote Kushtet e Vecanta 1e Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qd i percakton rc gjitha geshtjet qd nuk jand te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndernjet paldve hartohen ne giuhen e specilikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Tmnsferimi do td jete valid vetem nese ka marreveshje to shkluar permes te cilds Fumizuesi e transferon kontralen e
vet ose nje pjese le saj le nje pale e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje
pjesd td saj, ose ndonje pdditim apo inleles nga ajo, perveq ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Furdzuesit, td shumave qd duhet td paguhen ose
qg do te behen bondr sipas kontrat6s; ose

b) ng rast td dhenies se te drejtds se Fumizuesit siguruesve tg Fumizuesit per td kerkuar pagesen nga
ndonje person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrilrin e
Fumizuesit.

3 3 Pdr qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje kansferimi nga Autoriteti kontfaktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontates qo tashme dshtg reaiizuar ose per pjesen qe nuk eshte badur.

3.4 Planuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojne kriteret e pdrshlatshmerise qe zbatohen per dhenien e kontratds
pdrveg nd raste kur transferimi bdhet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiat.

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Ndnkontrah eshtg valide velem ndse ka marreveshie te shkruar pelmes sd ciles Furnizuesi ia beson realizimin e njd
pjese td kontratds sd tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e konlratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditula Autoritetit kontraktues
me rastin e doldzimil te ofertes. Ne rast tc ndryshimit te nenkontraktuosve gjate implementimil te kontmtes, Fulnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritelin Kontraktues- Autoriteli kontraktues do ta lajmeroje Furnizuesin per vendimjo e vet
brenda 30 dite pune nga marrja e njoflimit, duke i paraqitur a1sye1 e veta ndse nuk l6shohet autorizinj. Furnizuesi nuk



ndnkontrakton pa auLofizirn me shkfim nga Autorileli Konlraktues. Te gjilhe nenkonlraktuesit e propozuar duhel te
pernrbushin kefkesat e pelshtatshr'r'rerise

4.3 Autoriteti konlraktues nuk nleh lidhje kontml(tore Dddlmjet vetes dhe ninkontraktuesve, mc&jilhatd rnund te siguroj, ku e
konsidelone si 16 nevojshme, pagesat direkte per nenkontraklorel.

4.4 Furnizucsi c,shte pergjegjds pdf aktet, gabinlet dhe neglizbencen e nenkontrakluesve le vet si dhe td agjcntevc ose te
punesuaNe, ne te njojton mdnyre si po t€ ishirl akte, gabime ose neglizllence e Furnizuesit, agjentdve te tij osc puneloreve
1e tij. Aprovimi i ndnkoDtrakljmit te ndonje pjese te kontmtes ose aprovil]ri i ndllkontr al(tlresit nga ana c Auloriletjt
kontraktues nuk e liron Fumizuesln nga obligimet e tij sipas l(ontrales.

4.5 Nese nenkontraktucsi ka narre ndonjc obligim le vazhdueshem qe vazhdon per nle periudhe qe e tejkalon ate 1d

per iudhds se garancise ndn kontr a1e ndai Fufllizuesit, perkitazi me furnizinel qe ijep nenkonlt al(tuesi, Fumizuesi duhet qe,
ne gfaredo momenti pas skadimjl te periudhes se garancisd, t'i traDsGrojd rnenjehere te Autoriteti konllaktues, me kerkese
dlle shpenzime 16 Auloriletit koilhaktues, pdrfitimet e obligimeve tc tilla per kohdzgjatien e garancjse se skaduar.

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5 I Ndse eshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontmktues duhel t'ijapd Fulnizuesit
pa pagesb atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje td skicave td pergatitura pdr realizimjn e kontrates dhe kopje te
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1e korltrates. Furnizuesi mund te bleje kopje tjera 1e kdlyre skicave, specifikimeve
dhe dokumentove tjer4 ne rast se ato mund td gjenden. Pas leshimit te cetlifikates se garanclse, ose pas pfallirnit final te
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1e gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg ndse dslrtd e nevojshme per qellime te kontrates, skical, specifikimel dhe dokumentet ljera qe i jep aulorileti
konhaktues nuk duhel le pdldoren as nuk duhet t'i komunikohen njd palo td trete nga Fulr]izuesi pa pajtim paraprak td
autoritetit kontraktues.

5 3 Auloriteti konlraktues ka autoritelin pdr t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qd inkorporoind ato dokumente
plotdsuese dhe udhdzimet qd jand td nevojshme per ekzekutim 1e mire te kontrates dhe per kompensim demi nga ndonje
defekt te sai.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreeulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autolitetit kontraklues per malrjen e kopjeve td ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakongt, urdherate apo Iigjet anesore te Republikes se Kosoves td cilat mund te ndikojnd te furnizuesi
gjate realizimit te obligimeve te dj me kontrate. Autoriteti kontlaktues mund tajape ndihmdn e kgrkuar nga Fumizuesi me
shpenzime te Furnizuesit.

6.2 Nese eshtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashtu
qe Aulodleti kontraktues te mund te mane lojet e kerkuara ose licencat e impofl,".

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe to ma e lejet e kdrkuara apo licencat e imporlit brenda nje periudhe td
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontratos.

Neni 7 Obligimet e pergiithshme ti Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten mo kujdesin dhe syqellesind e duhur duke perfshire, aty ku eshte specifikuar,
dizajnirl prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe kryerjon e puneve td tjola perfshire kon'ipensimin pel ndonje defekt nd
i..trnizime

7.2 Furnizuesi duhel 1e veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Fumizuesi konsideron se
kerkesa e nje uldhli administraliv shkon pdrtej tushdveprimit ld kontratds, ai, duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje td
kontratds, do ta njoffojd autoritetin kontraktues pdr kete duke i paraqitur alsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te
urdh t. Ekzekutimi i urdhrit admin istrativ nuk do te pezullohet per shkak te kedj njoftimi.

7.3 Furniaresi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe uegulloleve ne fuqi ne Republiken e Kosoves
dhe do td siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punotordt vondord to tij giithashtu t'i respektojnd dhe 16 veprojne
sipas ketyre ligj.3ve dhe negulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumenlet dhe informatal e marra lidhur me kontratgn si private dhe
konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te okzekutimit td kontrates, ai nuk do te pubtikoje
ose shpalosd asnjd detaj td konlratds pa pajtim parapiak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi dshtd grup, p6rbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shklim 1e Autoliletit
kontraklues.

Neni 8 Prejardhja

8.I Furnizuesi do te paraqese nje certifikatd zyrtare te pre.jardhjes nd momentin e praninit te pdrkohshdm. Nese ky obligim
nuk plotesohet, kjo do 1d goje ne nderprerje te kontrates, me paralajmerim zyfiar.



Neni 9 Siguria e ekzekutirnit

9I Furnizuesi do 1e, -jo me vond se dita e Denshlolmil 1e kontrales, lurnizoj Autofiletin Kontr-aktues me siguri per
el(zekutim te plote dhe le nire td koDlrates Shuma e sigudse do te saldesohet nd KVK Siguda e ekzekutimit do te ndalet
nga pagesa e Autoliletil konlraklues per qlar€do hunrbleje qe bshte pasoje e mosekzekutimil 1e plote dhe 1c duhuf 1e

obligimeve kontraktore nga ana e Fun'li7-uesit

9.2 Srguria e ekzekutimil to kontlates do tejeti n0 formen e dhdnd nd pjesen IV te kontrates

9.3 Perveg asaj pjese to spccifikuaf no KVK lidhul rne sherbinin pas-shides, siguria e ekzekulimil do tb leshohel brenda 30
dildsh nga leshimi j certjfikates se perkohshme te praninil.

Neni 10 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kolltralds duhet lejene te siguruara plotesishl me njd valute lir isht te konvertueshme kunddr
humbjes ose ddmtimil te lastesishem te prodhoj ose bleie, transportoi, ruaj dhe shperndaj ne menyron o specifikual ne
KVK,

l0 2 Pa marre parasysh obligimel e sigurirnit te Fumrzuesil sipas Nenrl 10.1, Fufnizuesi do td mbaje pergiegjesi te plote,
dhe do ta sigur oid Autoritetir kontr aktues nga 1e gjitha ankesat nga palet e treta pdr dem ndaj prones ose lendime personale
qd shkaktohen nga ekzekutilni i kontrales nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesvo dho punetordve td ly1e.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kerkohet ne KVK, Furnizuesi do td dordzojd nje program tg realizimit te kontrates qd do to aplovohet nga
autoritetikonlraklues. Ky progam do td pdrmbajg sg paku keto:

i) rendin sipas te cilit Furrizuesi propozon td reaiizohet kontrata, duke p6rfshile dizajnin, prodhimin,
dorezimin ng vend te praninit, instalimin, testifrin dhe homisionimin; dhe

ii) te dhena dhe informata td tjera te cilat mund t'i kerkoje me arsye autotiteti kontraktues.

I1.2 KVK do te sakGsojnd limilin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dorezohet pdr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e ftndit per aprovimin e Auloriletit Kontraktues Aprovimi i plogramit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrales.

I 1.3 Ndse Autoriteti Konlraktues nuk al rin te njoftoj vendimin e tij te aplovimit i permendur ne Nenin I 1.2 brellda afateve
1e pdrmendura ne kontrate programi i 1illc i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofle se

nuk ka alal te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshjm material ne program nuk mund te bdhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatd, nese
progresi i realizinit te kontratds nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Furnizuesin qe 1a

ripunoje proglamin dhe ta dorezo.je programin e ripunuar per aplovim te ai.

11.5 Para pranimjt te perkohshem te lirrnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet o funksionimit dhe
mirdmbajljes sd bashku me vizatime, 1d cilal do te jene ne detaje tri tilla qd do 16 mundesoj Autoritetit Kontraktues
ope min, mirembajtjon, rregullimin dhe riparimin e td gjitha pjesdve td furnizimeve. Perveq ndse 6shte pdrcaktuar ndryshe
ne KVK, manualel dhe vizatimet do te jene ne giuhen e konlrates dhe ne forma dhe numrat te tilia te deklaruala ne
kontrate. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen te porfunduara me qelli to pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe
vizatime e tilla iand fufnizuar Auloritetit Kontraktues

Neni 12 Marreveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu rdnshlruar dispozitave te tjera td pdrcaktuara ne KVK, Furnizuesi do 1e jetd plotdsisht pergjegjes pdf
pagesen o te gjitha taksavo, detyrimeve te pulles, hksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo
in]ponohen deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimit, sig eshte percaktuar l]ga Autoriteti
Kontraldues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Fumizuosi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga td gjitha
arkesat qejand rezultat i perdolimil ld palenlave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare si9 eshtd
specifikuar ne kontrate, perveg neso shkelja e tilld dshte rezullat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit td dhene nga
autoriteti kontraklues

Neni 14 Periudha e ekzekutimit te detyrave

14 1 Peliudha e ekzekutimit td delyrave do td fi1loje ne daten o fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
te periudhes G cilat mund te lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pdrveg kur paldt pajlohen ndryshe, realizimi i kontmlds dlrhct 1d fillojejo me vone se 90 dite pas njoftimil td dhdnies
sd ko1ltratds. Pas kdsaj dale Furnizuesr ka td drejte te mos e realizoje kontraten dhe te marre pefundimin e saj apo
konpensimin per demin qe ka pesuar. Furnizuosit do ta humb keld te drejte porvog nese ai o ushtron atd brenda 30 dit€ve



nga data e sl(adirril te periudhes 90 ditosh.

14.3 Nese mundesohcn pcfiudl'lat e ndafa td realiziDil pel sasi 1e ndara, kelo periudha nul( do te lnblidhen ne tastet kuf nie
Fulnizuesi j-jepen me shutrre se njc sasl

Neni 15 Zgjatja e periudhEs se ekzekutimit

l5 I Furnizucs inund td kefkojd zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimr i kontratds se 1ij vonohet, ose pritel se do
tc vol'lol'rct, per ndonjerdr nga keto arsyei

a) Autoriteti kontlaktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushie 16 jashtezal(onshme klimatike ne vendin e autoriletit kontraktues kane prekur instalimin apo
doldzimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund td ndikojre nd dorezimin e fumizimeve, te cilat nuk kane mundul
te parashihen ne menyrd td mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e r.ealizimit, perveq atyre qe jane shkaktu prej
gabinit te furrizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontrates;

0 Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalinit 1e furnizimeve qe nukjane por shkak te gabilnit te
Fumizuesitl

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jane permendur re kdto l(ushte td pergjitbshrne dhe td cilat nuk jand pdr shkak td
gabimit te Furnizuesit.

15.2 Blenda l5 di6sh pasi ka kuptuar se mund te kete l,onesg, Furnizues duhot ta lajmdlojd autoritetin kontraldues se ka
per qdllim te bejd kerkese pdr zAjatie te periudhes se realizimit pdr td cil6n ai konsjderon se ka td drejtd dhe, pdrveg nese ka
ndonje nafeveshjo tjetdr nddrmjel Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 dilesh ijep autoritetit kontaklues te
dhdna giithdperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

l5 3 Brenda 30 ditdsh, nle njoflim me shkim per furnizuesin, autoriteti kontfaktues do 1a lejojd kele zgiatje te periudhds sd
realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre plospektive ose retrospektive, ose ta informoje Fulnizuesin qe nuk i
eshte dhene e drejta pd1 zgiatje le peliudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

l6.lNdse Fumizues me pergjegjesine e tij nuk alrin t'i dordzojd ndonje ose 1d gjitha mallrat ose 1e realizoje sherbjmet
brenda limiteve kohore 1d specifikuala nd kontrate, Autoriteti konlraktues, pa njoflim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj
kon'rpensimeve tjera td tij sipas konlrates, do td kete te drejtd, per secildn dite qd kalon ndermjet skadimit te poriudhds sd
kontrates dhe dates akluale 1e perfundimit, f i marre demot e likuiduara te barabarta me Q,25yo ne djte te vleres se
fur nizimeve te pa dorezuara deri no nje maksin]um prej l0 % te vleres totale te kontrates.

16.2 Ndse mosdordzimi i mallrave parandalon pbrdorimin e zakonshem td ftlrnizimeve ne teresi, demot e likuiduara te
parapara ne paragrafin 16 1 do te llogariten ne baze te vlerds lotale 1d kontra1es

16.3 Ndse Autoriteti konlraktues ka fitual te drejtdn te kdrkoje se paku 10 7o te vlerds sd kontrales ai mundet, pasi ta
njolloje me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskojd garancind e realizimit;

- te nderprese konfaten, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyjd nd njd kontlale me nje pale td hetd per dhenien e pjesos se nbetur te furnizimeve. Fumizuesi nuk do te
paguhel pdr kete pjesd 1d kontatds. Furnizuesi gjithashtu do te jele i detyruar le paguaje koston plotesuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij

Neni 17 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdhel administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoje Furnizuesin qd td pezrLlloje:

a. plodhimin e furnizimeve;
b. dorezinin e furnizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim nd programin e realizimit

ose, nOse nuk eshte specifikual koha, ne kohen kur ato duhet 1d dordzohen; ose
c instalimin e furnizimeve qe jane dorozua nd vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do te mbrojnd dhe sigurojne Iurnizimet e vendosura no depon e Fumizuesit ose nd ndonje
vend tjeter, nga perkeqdsimi, liumbja apo demlimi per aq sa td jete e mundur dhe sa 6shte kerkuar nga auloriteli
kontraktucs, edhe ndse furnizimet.'and dordzuar ne vendin e planimit ne pajtim me kontraten, pol inslalinli i tyre eshte
Dezulluar nsa autolileli kontraktues.





173 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqul ne lidhie mc kelo nasa mblojtese do t'i shlohen Qmimrl te konlrales
Furnjzuesi nuk do t€ lra]le pagese 1e shpenzineve plotesuese nese pezullimi oshte:

a) Zgjidhut ne menyre te ndryshme ne konlrate; ose

b) 6sh1e i ncvojshen per arsye td kushte\/e te zakonsl'lnle klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshle i nevojshen per shkak te ndonjd gabirni te Furnizuesit; ose

d) eshto i nevo.jsheln pdr sigur i G elsekutimit tc mire te kontrales ose 1e ndonid pjese te sai perderisa nevoia e tille
nuk shkaklohet nga ndon-ie veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues

17.4 Fumizues nuk do te kete te drejld per shtesa ne gmimin e konlrales pervca nese ai e laimeron auloliteltn kontraktues
brenda 30 diteslr pas pfaninlil te uldhl il pdr te pezulluar progrcsin c dorezimit se ka per qelliDr td beje ankese per 1a.

17 5 Autoriteti kontraklues, pas konsultinil me Furnizuesin, do te pdrcakto.id ato pagesa plotesuese dhe/ose zgiatje 1e

periudhds se realizimjt qd do td bdhen nga Furnizues pefkitazi me kele ankesd nd mdnyrd to drejte dho td arsyeshme sipas
lnendimil 1e aulodtetit konlraklues.

I7 6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabimit td FurDizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje te vazhdoje me furnizimet brenda 30 diEsh, ose td ndorpresd
kontraten.

l77 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme p61 shkak te gabimeve
permbajljesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteli kontaktues do ta pezulloie realizimin e kontrales Nd rastel kur ato
gabime, pairegullsi ose mashtrimc iatribuohen Fumiz,uesit, ateher9 Autorrteti kontraktues nund 16 refuzoie t'i bdjd
pagesal ose mund t'i kthejd shumat qd tashme jane paguar', ne proporcion me rendesille e gabimeve, parregullsive ose
mashtlimit.

17 8 Qellimi i pezullimit te kontrates dshte qe te velifikohel ndse gabimet pdrmbajtjesore te supozuala si dhe parregullsite
apo mashtrimel kane ndodhur ne te \/drtele. Nese ato nuk mund td konfinnohen, lealizimi i kontrates do tg rifillojd sa me
shpejt qd dshte e mundur. Gabimet permbajtjesole ose parregullsite do tejone td gjitha shkelje td konlrales ose dispozitave
negullative qe lezultojne nga rje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te shkaktojd hunbje nd buxhetin e
Autoritetit Konlraktues.

Neni 18 Cilesia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhel t'i plolesojnd specifikimet tekniko tc paraqitura no kontrato nd te giitha aspektet dhe td jene konform
nd td giitha aspektet mo skicat, sondazhot, modelet, mostral, struklural dhe kerkesat tjera ne kontrate, te cilat duhet te
mbahen nd dispozicion te Autoritetit kontraktues per qdllime identifikimi giate periudhds se realizimit td kontrates.

18.2 Te gjitha pranimel teknjke preliminarc te parapara ne KVK duhet te bohen me korkose te dergual nga furnizuesi i per
aulolitetin kontraktues. Ne kerkese do 1d saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorozuara pdr kdtd pranim sipas
kontrates dho te trogoje numrin e sasise dhe vendin ku do td bdhet pranimi ne menyren e duhur. Materialet, adikujt dhe
mostrat e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti konlraldues se plotesojne kerkesat per kete praniln
para se te inkorporohen ne fumizime.

18.3 Edhe nese material€t apo arlikujt qe do te inkolporohen ne fumizime ose nd prodhim te komponenteve qe do te
furnizohen jane pranuar teknikisht ne kete menyre, ato pfape mund te refuzohen nese ndonje kontrollim tjetdl zbulon
defekle ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet 1e nderrohen menjehere nga lurnizuesi Furnizuesit mund t'i jepet mundesia
t'i riparojo dhe t'i permirdsoje mate alet dhe artikujl qejane refuzuar, por keto materiale dhe aftikuj do te pranohen pdr
inkorporim nd furnizime vetem nese jane riparuar dhe jand permirdsuar ne ale mdnyrd qd te jete j kenaqur autorltetr
kontraktues

Neni 19 Insnektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje qe furnizimet te dordzohen ne vendin e pmnimit me kohd qd t'i mundesohet autolitetlt
kontraktues te vazhdoje me pranimin e furnjzimevo. Furnizuesi konsiderohol se i ka parapard plotdsisht vesllliresite qe
mund t'i hasd no kdtd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye pdr vonese.

19.2 Autoriteti kontaktues do trj kete te drejte qe here pas hore te inspektoje, kontrollojd, masd dhe testojd komponentet,
mate alet, dhe mjeshtdlind, dhe te kontrollojd perparimin e pergatitjes, Iabrikimit apo prodhinit te gfaredo artikulli qe
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, nd mdnyre qd te pcrcaktojd ndse komponentet,
materialet dhe mjeshteria kand cilesine dho sasine e kdrkuar Kjo do 1e bdhet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose n0 vendin e pranimit apo ne vendot qojand specifikuar ne KVK.

19.3 Per qellime td testimeve dhe inspektimeve to tilla" Fulnizues do tei

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohosisht dhe pa pagese, ndihme, mostla ose pjesd per testim, makin4 pajisje,
vogla, pune, maleliale, skica dhe te dhena 1d prodhimit qd zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim;

b) Te menet vesh me autoritetin kontlaklues per vendin dh,3 kohen e testimeve;

c) T'ijape aulor itetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te alsyeshme nd vendin ku do te Iealizohen lestimet.

19 4 Nese perfaqdsuesi i Autorileti Konlraktues nuk eshtd prezent ne daten e vendosur per testim, fumjzucsi mundet q6,
pdNeg nese ka marre udhezim tjoter nga autoriteti kontraktues, 1e vazhdoie testimin, i cili do te konsiderohet se dshte bdrd
ne prezencdn e auloritetit konlraktues. Fumizuesi meddhere do t'i dergojd kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve 1e



lestit te Autorileli kontral<lues, 116se nuk ka qend ptezcnt gjate lostit, do t'i ptanojd rezultatet e testit.

19.5 Ndse komponentot dhe malcrialel i ka1le kaluar tcslet e siperyelilendura, auLoriteti kontraktues do ta lajtneroje
furnizlresin ose 1a milatoje ceflifikimir e fuInizuesjt lidhur nle kdt6.

19.6 Nose autofiteti konlraktues dhe |urlizues nuk paitohen per lezultatet c tcstit, secilj do f iajape tjetrit trendimin e vet
bfenda I5 dilesh nga mospaitin]i j trllb. Autor ileli konlraklues ose FurnizLres lnund te kdrkojnd qd kelo teste te pdrseriten ne
tg njejtal kushte dhe nelhana, ose nese ndonjera pald kerkon, te lestohen nga nje eksporl i zgiedlruf me tnarreveshje 1d

ndefsjclle. Te gjitha raportet e testimit do f i dordzohen autoritotit kontrakhes, i cili do t'i komunikoje rezultatcl c ketyte
lesleve pa vonese tc lurnizuesi. Rezullalet e ri-testimit do td jend pdrlundin'ltai e. I(ostoia e ri-testinil do 1e bal let nga pala
pikdpamja e se ciles ddshmohel se dshte gabim pas li-leslin1il

19.7 Gjatb realizimil 1e detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe pcrsonal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persooave te paautorizuar iuformala lidhur me metodal e ndermarries sd prodhimit dhe operimit, td cilat infoln]ata i kane
marre giatb inspektilnil dhe testimit

Neni 20 Parimet te pOrgiithshmc ti pagesave

20.I Pagesat do 1e behen ne Euro. Metoda dhc kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kdsai Kontrate do 1e

specifikohen ne KVK.

20 2Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do te behen nd llogarine bankare te dhenc ne Pjesdn
V, IdenliJikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e ploteson Furnizuesi. i njejti fornular, qd ibashkergjitet kerkeses per
pagesd, duhct te perdoret per l'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brendajo md shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per
pagcse dshte rogjistruar nga depallamenti pdrkalds. Data e pagesos do 1e jetd dala ne 1d cilen debitohet llogaria e
institucionit. Ket*esa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose mc shune nga kerkesat
thelbesore.

20 4 Petiudha prej 3O-dilesh mund 1e pezullohet duke o lajmcruar Fumizuesin qd kElkesa pdr pagese nuk mund te
plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjane dordzuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse
ka deshmi qd shpenzimi mund td 1nos jetd legjitin. Ne rastin e lundit mund te bdhet njd inspeklim i menjehershem pdr
qellim te kontrollimevo tjera. Furnizues do te japd sqarime, modifikime apo informata te tiela brenda 15 dildsh pas
kerkesgs. Periudha e pageses do 1d llogaritet nga data nd td cil€n dsh1e regjistruar kdlkesa per pagese e pergatitur ne
mdnyrdn e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pagesds se
vonuar', 1e kerkoje interesin per pagosc te vonuar nle rlorme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni ldshues i KosovEs ne
diten o pare te muaiit ne te cilin ka skaduar afati i fundil, plus shtate pike te pdrqindjes. Interesi per pagese te vonuar do td
zbatohet per kohdn qd kalon ndermjet datds se afatit to fundi1 te pageses (nuk pdrfshihel) dhe datds ne td cildn debitohet
llogariae Autoritetit kontraklues (pefshihet)

20 6 Td giilha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t'i japin td drejte Fulrlizuesit
qd ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nddrpresd at6, me patalajmerim prej 30 ditdsh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorezimi

2l.l Furnjzuesi duhet l'i dorezojd furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Furnizimet do tejone ne pergjegjesi te
Fulnizuesit deri ne pranimin e tyre td pdrkohshdm

21.2 Furnizuesi do t'i paketojd fumizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar ddmtimin apo keqesimin e gjendjes sd tyle
gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshtd dhene ne kontrate. Paketimi duhet te jete i mjaftueshdm pdr te
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr', ekspozimin ne temperatura ekstremo, kripon dhe reniet gjate tranzilit dhe
nbajtjen ne ambient 1d hapur Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese eshte e mundur, largesise sd

deslinacionit porfundimtar te furnizimeve, dhe munddsise sd mungesds sd pajisjeve per barte te rende nd te gjitha prkat
gjatd tmnsilit.

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet td jend Dd pajlim me kdrkesat e dhena ne
mdnyrd 1e hapur nd KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohen me vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furrizim nuk do te tuanspoltohet as td dorezohet ne vendin e pranimit derisa iirrnizuesi te kete pranuar urdhrin
e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jetd pdrgjegjes pdr dorezim ne vendin e pranimit td td gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesil, qdjane te nevojslnne per qellime td kontralds.

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshtd bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe dshte nd dispozicior pd1 te dy palet
se dorezimi i furnizimevo eshte bdre ne Daitim me kushtet e kontrates

Neni 22 ODeracionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do te pranohen dorisa td jend lealizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Irurnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transporlit, nd piken e dorezinil dhe/ose nd destinimirl firlal 16 mallrave

22.2 Autoriteti konhaktues, gjal6 proglesit ld dolezimit te furnizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet te kete
fuoind ae le uldhoroie oso te vondosdl



a) heqjcn nga vendi ipranimil, blcnda asal kohe ose kohesh sig 6sh1e spocifikuar ne urdher, le te girtha J'urnizimcve
td cila1, sipas mendinlil te autorileLil konLraklues, nukjane ne pajtim me kontlaten;

b) zevcndesimin e tyre me furnizine le mrra dl'le te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire ld pajisieve, pa marre parasysh tcstct c lneparshme t€ Lye ose pagesat e pjesshme
1e tyre, ose ndonjd instalim qd lidhet lne materialel, mJeshtdrine ose dizainin pdr td ciliir eshte pefgjegjes
lumizuesi. c qe sipas rnendimit td aLrtoritetit kontraktucs nuk esl]te nc pajtim mc kotltraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dolezuara apo materialel e perdorura nga fufnizuesi jane ose nuk jale ne pajtjm me
kontfaten, ose qe furnizimet apo nie plese e lyre nuk r plolesoine kbrkesal e kontrates

22 3 Furnizuesi, sa me shpejt qd eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje delektet e specifikuara. Ndse
Furnizuesi nul( vepron sipas ketyre urdhrave, Autofi1e1i konlraktues do td kele te drejte te punesoie persona tjete per t'i
zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet qe jaild pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen pdi shkak te kesaj, Auloriteti
konlraktues do f i zbresd nga parate qd do le paguhen ose td cilat do td bdhen obligirn p6t t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizitnet qe nuk.iane te cilesise se kerkuaf do te refuzohen. Nje shenje speciale mund t'u vendoset futnizilneve te
tefuzuara. Shenja nuk duhet ldjetd e alille qd t'i ndryshoje ato, apo te ndikojd ne vlcren o tyre komerciale. Furlizimet e

r efuzLrara furnizuesi do t'i heqe nga vendi iplanirnit, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qe e
sakteson autorileti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do td hiqen nle td drejte me shpenzim dhe me rezik te
furnjzuesit Td gjitha pundt qe perlshijne niaterialet e refuzuala do te reluzohen.

Neni 23 Pranimi i Derkohshdm

23.t F.utr)i7,jmet do te merren persiper nga Autoriteti konlraktues kur td jend dorezuar nd paitim me kontraten, t'i kene
kaluar nd mdnyle 1e kdnaqshme testet e k6rkuara, dhe tejene autorizuar, si dhe tejete leshuar njd cellifikatd e pfanimit te
pgrkohshem ose nese konsiderohet so eshte lcshuar.

23 2 Furnizuesi mund te beie kerkese, duke laimeruar autoliletin kontmktues, pdr nje certifikatd 1e pranimit 1d pdfkohshem
atehore kur lilrnizimet tejene te gatshme pel pranim td pdrkohshdm. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i
aplikacionil te fulnizuesit do td veproje sipas njeres nga koto me poshte:

- t'i leshojb furnizuesit certiflkaten e pranimit te perkohshem lne nje kopje pdr Autoritetin konlraktues duke thene, nese
kjo eshtd e pdrshlatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edho daten nd to cilen sipas n]endilnil le 1ij iand perfunduar
furnizimet ne pajtirn me kontratdn dheiane te gatshme por pranin te pcrkohshdm; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyel e 1ij dhe duke specifikual veprimin td cilin, sipas mendimit te tij e

kerkon Furnizuesi por ta ioshuar certiflkaten

23.3 Nese fl elhanat e jashlezakonshme e bdjne le pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve glatd periudhds se
fiksuar pdr pranim te perkohshdm ose final, autoriteti kontraktues e pergatit njd deklaratd per ta venetuar pamundesine e

tille, ndse eshto e mundur, ne konsultim me lurliizuesin Cerlifikala e pranimit ose e refuzimit do G pergatitet brenda 30
ditesh pas dates ne te cilen kjo pamundbsi pushon so ekzistuali. Furnizuesi nuk do te nxise shfaqlen e kelyre rrelhanave per
te evituar obliginljn e paraqitjes se furnizimeve ne nje gjendje to pershtatshmo per pranim.

23.4 N6se autoritoti kontmklues nuk arrin ose te leshoje cerlihkalen e planimit td pdrkohshen ose td refuzoje lunizimet
brenda nje peliudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar ceftifikaten nd diten e fundit te asaj poriudhe,
pdr'/e9 ne rastet kur cedifikata e planimil ld perkohshbm konsiderohet se pdrben certifikaE G pmnimit perfundirntar. Nese
furnizimet ndahen me konhatd nd pjesd, Furnizuesi do 1e kete td drejtd te bdjd kerkesd per certifikatd te veqante per s€cilen
pJese.

23.5 Nd ruste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten pgr te dhene pranim to pjosshem e te
perkohshem

23.6 Pas pranimit td pdltohshem te furnizimeve, Furnizuesi i qmonton dhe i heq stlukturat e pdrkohshme dhe materialet qe
nuk kdfkohen me per pdrdorim perkitazi me realizimin e konlratds Ai gjilhashtu do 1e heqe ndode mbeturine apo pengess
dhe te beje ndonje ndryshim te giendjos se vondit to pranimit siq kerkohen ne kontratd.

Neni 24 Obligimet p0r garanci

24.I Furnizuesi do te garantoje qe fulnizimet td jene td leja, td paperdorur4 te nodeleve 1e fundit dhe te perfshijd 16 giitha
permiresimet e koheve te fundit ne djzajn dhe materiale, perveg nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuosi do te
garantojd qe asnje nga furnizimel td mos kend delekt qe shloktohel nga dizajni, malerialet apo mjeshldria. Kjo garanci do
td mbetet o vlefshme ne at6 menyre qe saktesohot ne KVK

24.2 Fulnizuesi do tejetd pergiegjes pdr menjanimin e delekteve, ose demeve ne ndonjd pjes6 td fulnizimeve te cilat mund
le par,rqile.l. apo le ndodhi.l giate periud\ds se ga-ancise dhc te c:lat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektivo, mjeshtcrise se gabueshme ose dizajnit jo fd mil e nga Fur nizuesr;
ose

b) rezultojnd l1ga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giate periudhes se gafancise; ose

c) shfaqon giato ndoqie inspektini tO befd nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Fumizuesi lne shpenzime 1e veta do ta pdrmiresoje dei'ektin ose demin sa me shpejt qd kjo to mund te praktikohel.
Periudha e garancise per te gjithe aflikujt e nderruar ose te riparuar do te fillojd porseri nga data nd td cilen eshte bdre



DdeDDri osc ripafimj sipas vlerdsimjt tc autoritctit konlfaklucs pcriudha c gafancise do te vazhdohet veleu pdr a1t. pjese te
lurrizirncvc qc eshlc ndiluar ng" ndirfinri cpo fipafimi.

24 4 Nese shlaqet ndonje defekl ose ndodh ndonje deln giate periudlles se garancisd, autoriteti koDtraktues do ta lalnrefoie
k FurnizuesiD. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje demrn nga ndonJe defekl ose nje dim bfenda al'atit kohor td
parapard nc njol1im, autorileti konlraklues mund tdi

a) 1e korrigjo-ie de1'ek1in apo ddnlin ve1e, ose te punesoie drko tjcler por ta bere punen nd rrezikun dhe me shpenzinel
e Fuflrizuesil, ne te cilin rast kosto.ja e shkakluar nga autoritetj l(ontraktues do 1e zbritel nga parate qe duhet te
pagul]en ose garancite qd mbahen prej Furnizuesil ose ngato dy;

b) nd rast se nuk ka sasi te dlihul ose asnje garanci nuk oshte efeklive kdrkoni qe te merfni shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) te Dddrprese kontraten.

24.5 Obligrmet e mirembajtjes do te pafashihen nd KVK dhe ne specifikimet teknrke. Neso kohdzgialja e periudhes se
garancise nuk eshte e specilikuar, ajo do te jete 365 ditc. Pcrjudha o garancjse do t9 filloie nd daten e pmnimit te
perkohshem

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

25. I Shdrbimet pas-shitjes, ndse kerkohen nd konlrate, do te jepen ne pajtim me te dhenal e parapara ne KVK Futnizuesi
do te marre persiper te realizoje oso te organizojd realizimin e miidmbajtjes dhe te riparimit te furnizinove dhe 1e siguroje
shpejt pjeset rezerve KVK mund to saktesojne qd Furnizuesi td siguroie ndonje ose td &iitha matedalct e meposhtme,
njofiimet dhe dokumentet qe kand G bejne me pjeset rezerve qe i plodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesdt rezelve te cilal Autoriteti kontraktues mund td vendosd l'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim
nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimel e garancise sipas kontrates

b) nd rasl td nderpleies se prodhimit te pjeseve rezervd, duhet te lajndrohet paraprakisht Autorileli kontraktues pd!
t'i mundesuar qe te blejd pjesot e kdlkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve
rezer v6, nese kerkohen dhe kirr kerkohen do t'i sigulohen Autoriteli konlraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi perfundimtar

26.1 Pas skadimit td periudhds se garancisd ose, ne rastot kur ka me tcper so nje poriudhe, pas skadinil 1e periudhes se

fundit, dhe alohero kur 1e jene zgjidhur td gjilha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Fumizuesit nJe

cerlifikatd to pranimit perfundintar, me njd kopje A.utoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Furnizuesi i ka
plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre td fi1le qd autorileti konta[1ues tejeG i kenaqur. Certifikata finale e

pranimit do 1e ldshohel nga autorileti konhaktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds se garancise ose menjdhere pasi
ripadmel evontuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 te jene perfunduar ne menyre td fille qd te jete i kenaqur autoriteti
kontraklues.

26.2 Kontlata nuk do te konsiderohet se esht6 realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo eshE ndnshkruar nga autodteli kontraktugs

26.3 Pa marre parasysh leshimin e cerliflkates perfundimtare, Furnizuesi dhe autoliteti konhaktues do td mbelen te
detyruar por plotesimin e obligimeve qe dalin sipas konhalds para ldshinit td cerlifikates perfundimtare 1e pranimit dhe te
cilat kane mbetur td parealizuara ne kohen kur leshohet cedifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
le lilla do Ld pdrcaklohen duke iu referLar dispoz'lave te konrraies.

Neni 27 Shkelja e kontrates

27.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obiigimet e veta me kontratd.

27.2 Nd raslet ku. ndodh nje shkelje e konttates, pala e demtuar do te kete te drejtd per kelo kompensime:

a) d6met; dhe/ose

b) nddrpreljen e konlratds.

27.3 Perveg masave td siperpdrmendura, mund tejepon ddmshpdrblime. Ato n]und tdj{]nol

a) deme td pergiithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

27-4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masavo te parapara ne kete nen do td zbatohen
duke u zbrjtur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozit4 ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Nddrprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

28.l Autoriteti kontraklues mundet qe, pasi t'i japd Fumizuesit 14 dite paralajmdrim, ta nderprese konlaten ne ndonjerin
nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi nd mdnyle permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj,3 obligimel e veta sipas kesaj konhate;



b) Furnizr:csi dcshion nc permbush-jen brenda nje alali td ars),eshen td paralajn)erinit ld dhene nga autotitetj
konlraklues qd kerkon nga ai td evitoje ndonje neglizhe[cd apo deshtirn pdr te realizllar obijgilnet e veta srpas
kontrates, dhe 1d cilat rldikoine ne menyre serioze lle fealizir'nin e duhur dhe me kohe 1e puneve;

c) Full]lzuesi refuzon ose dshle neglizhent ne rcalizinril'l e urdllrave adrllinistr alive 1e dbena nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi iaiep dikuil l(ontratdn apo nenkontratdn pa aulorizim nga Auloritoti kontraktuesj

e) Furnizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e 1i.j Jane duko u adnlinistruar nga gjyka1a1, ka hyre ne
marreveshjc me kredituesit, ka pezulluaf aktrvitetet brznesore, i nenslltrohet procedurave li&iorc lidhur me ato
geshtje, ose eshte ne ndonjd siluatd analoge qe shkaktohel nga ndonje procedure e ngjashme e parapa(g ne
leAiislacionin apo nd tregulloret nacionale;

l) Furnizuesi eshte denuar per n-ie shkelie qd ka td beie rne sjelljen profesionalc, pernes nie giykjmi qe l(a fuqine e

res iudical4:

g) Furnizuesi eshte shpallur f'ajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me qfaredo mieti td cilin
rnund la vdr letoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshlruar nje gjykimi qe ka forcdn e ret judicata per mashtrim, konupsion, perfshirjo ne
ndonie organizate kriminale ose ndonje aktivilel tjeter jlogal qe i demton intcresat financiare td Komunjteteve;

i) Furnizuesi , pas njd procedule tjoter te prokurimit ose procedure tb dhenios se njd $anti te financuar nga buxheti i
komuniletit, eshtd deklaruar se ka bere shkelje serioze te kontratds per mosrealjzim td obligimeve td veta
kontraktuese;

j) 16 gjitha modifikimel organizative qe pdrfshijne ndryshine rd personalitelin ljgjor, natyren ose konlrollin e
Furnizuesit, pdrveq nese kdto modiflkime regjistrohen ne suplementin c kontratds;

k) shlaqet ndonje paailesi tjeter ligiore qe j pengon realizimil te kortlatds;

I) Furnizuesi nuk arrin ldjapd garancirc osc sigurimin e nerkuar. ose nesc personi qc ejeo g.fancinc apo sigurimin
me te hershem to kerkuar nd kontraton e lanishme nuk esh{.d ne gjendje t'i ploteso.je zotimet e 1ii.

28.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim ndaj te dlejtave apo mundesive ljera te Autoritetit kontnktues dhe Fumizuesit
sipas konhales. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te ndnshkruaje ndonjd kontlale 1jet6r me nje pale te trete ne emdr te
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per td shtyrd pdrmbushjen duhet te pushoje se ekzistuari meddherd pas nderprerjes,
pavaresisht nga defyrimet qe mund te j one paraqitur tashm6.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoffimit td nddrplerjes se kontatds, do 1a udhezoje Fumizuesin qd td
ldennarre hapa td menjehershem pdr ta pernbyl]ur ekzekutimin e furnizimeve ne menyre te shpejte dhe te ffegullt dhe per
t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

28 4 Nd rast 1d nderprerjes, autoliteti kontraklues, sa me shpejt qe te jote e mundur dhe nd prani td Fumizuesit ose te
perfaqesuesve 1d tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje rapofi mbi fumizimet e dorezuara dhe punes
s6 realizuar dhe te beje rexhislrimin e matelialeve te furnizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet edhe njd deklaratd e
palave qd duhel t'i paguhen Fulnizuesit dhe parave qd i ka borxh Fumiaiesit Autoritetit kontraktues ne daten e nderyreljes
se kontrates.

28.5 Auto teti kontraklues nuk do te jete i obligual G be.je pagesa tjera per Furnizuesin derisa te jend pdrfunduar
furnizimet, ndersa Autoriteti kontaktues do te kete td drejtd td marre nga Furnizuesi koslon ekstra, ndse ka, te furnizimeve
ose do te paguaje shumgn qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddrprerjes se kontrates

28.6 Nese Autoliteti kontraktues e ndorprot kontraten, ai do te kete te drejG te marrd nga Furnizuesi humbjet qe i jand
shkakluar nen kushtet e kont.ates te parapara ne Nenin 2 1d KVK

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmerual Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nddryrese kontraten nese
Autoriteti kontraktuesl

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet 1e paguhen ne ndonje ceftifikate te leshuar nga pemoni i
autorizuar pas skadimit te afatil te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujlimeve te perser itura; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonje pjese 1e tyre, per me teper se 180 dite, pdr arsye qd nukjane
specifikuar nd kontratd ose qd nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Nddryrerja do te bdhel pa paragjykim pdr ndonjd t9 drejte apo autoritet tjoter sipas konlfates se Autolitetit kontraktues
dhe Furniaresit.

29 3 Ne mst te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Furnizuesin
per humbje ose dem qe mund f ijetd shkaktuat Furnjzuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bore mosrespektim ose shkelje te obligimevo te saj sipas kontrales nese lealizimr



1 obligirneve ld lilla parandalohet nga Ddonje Dgiarie e shkakluar nga Dje forca ntadhore c1d shkaktohel pas dates kul
koDtlala h)/n nd luqj.

30.2 Per qdllirne te ketli Ncni, lcrlni 'forcc ]radhore" do 16 thotd veprimet e zotit, godil-iet, mbylljet e objektit ose
grregullirnel liera industr iale, veprirnet e aDnikut pDblik, lullefat qol'shiD 1d deklarLlara ose jo, bllokadal, rebelitnet, rastet e

dhuLlds, epide]nile, rfeshqitiet e tokes, termetet, shtfcngatal, vetetima, vershimet, erozronet, traziral civile, eksplodilnet dhe
ndonje ngjaie tjeter e ngiashnre e papaEshikuar qe eshte pdrtej koulrollit te paleve dhe nuk nrund te perballoltet as me
kujdesin e duhur'

303Pa affe parasysh dispozilat e Neneve l6 dhe28, Furnizucsi nukdolejeleidety]uartdheqedorengagaranciae
rcalizinlil, doDrct e likuiduara ose rlderprerja pdr shkak td shkcljes nese, dhe deri rld ate masd sa, vonesa e tij c realizimit
ose menyre tjeler deshlmi per ld realizuar obligimet e trj lne konlrate eshte rezultal i njd ngiaieje te forces madhore.
Cjitllashlu, pa mare parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do tejete i detyruar te paguaje
interes per pagesat e vonuara, por mosrealizim ose per nderp[ede nga Furnizuesi per sl']kelie le kontfatds, nese dhe deri nd
ate Iiase sa vonesa e Autoritetit konlraktues ose lloj tjeler i deshhmit per te kryer obiigin]et e tij eshte rezultat i forces
madhore.

30.4 Nese ndonjdra pale konsideron se ndoqid rrelhane e forccs madhore ka ndodhul e cila rlrund te ndikoje ne realizimin e
obligimeve 1d saj, menjehere do ta lajmefoje paldn ljeler, dul(e dhene 1e dhena detaie mbi nalyrdn, kohezgiatjen e
mundshme dhe efektin qe kane giasa ta kone rrethanat. Pdlveg nese udhezohet ndryshe nga aulolileti kont|akluos me
shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e ti.j sipas kontrates perderjsa eshtd mjaff praktike, dhe td
angazhoje te &jitha mjotel e arsyeshme alterrative per te plotesuar ndonje obligim qe ngjada e forces madhole to mos e

pengoie atd gjatd plrnes Fumizuosi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative perveg nese udhezohet ta beje kdtd nga
aulo teti kontlaktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjatd zbatimjt te urdhrave te autoritetit kontraklues ose gjald perdorimit td
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do to cerlifikohel nga autoriteti kontraktues

Neni 31 Zgjidhja miqdsore e mosma rreveshjeye

31.1 Paldt duhet t'i bdjne td gjilha pdrpjeke pdr te z&iidhur no menyre miqdsore 1e giilha mosmarreveshjet qe mund te
ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shlaqel ndonjd mosmarrdvoshje, paldt do ta lajmdrojne njera ljelren me shkrim pel
qendrimet e lyre rld mosmarreveshje dhe per ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pale e
shoh te dobishmc, paldt do 16 takohen dhe td mundohon ta zgjidhin mosmardveshjen. Paia do te ipergjigjet kerkeses per
zgjidhje miqe;sore brenda 15 ditosh pas kerkesds Periudha maksimale qejepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do lejete 30
dite nga fillini i procedures. Nese perpjekja pdr 1d arritlrr zgiidhje miqdsore dbshton ose nese pala deshton td pdrgjigjet me
kohe ndaj kerkesave peL zgjidhje, te dyja palet do td jene td lifa 1d vazhdojnd ne fazen e ardhshne te procedures se
zgjidhjes sd mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetlcn.

31.2 Nese procedura e zgiidhjes miqesore to mosma b\/eshjes deshton, pal6tmund1e merren vesh te perpiqen te pajtohen
permos institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nlrk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedurds
se pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazdn e aldhshme 1d procedures sd zgjidhjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zglidhja e mosmarr€veshjeve me procedure giyqesore

32.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgiidhje td
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kerkojd:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kuldo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet tc vendosin pdr mdnyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo
arbihimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat6s: 634-21 -6073-1 -3-6/C396

KVK ne vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka njit konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne rnbi ato te KPK.

Pdrshkrimi i nenil
Nenit

Ligji i zbatuesh€m dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do rc zbatohen per td gjitha geshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata
perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tejetd shqipe.

Siguria e ekzekutimit
9.1 Garancion per permbushje te kontrates ne vlere 269.00 euro me

validitet 30+30 dite kalendarik

Sigurimi
l0.t

Programi i ekzekutimit
ll

Tatimet dhe mareveshjet
doganore

12.1

Patentat dhe licencat 13.1

Cil€sia e fumizimeve 18.2

Inspektimi dhe testimi t9.2

Pagesa 20.1 Payments shall be made

Dorezimi 21.3

Obliglmet e garancionit 24.1

24.5

Sherbimet pas shitjes
25.1

Zglidhja miq€sore e

mosmaneveshjes

31.2

Zglidhja e

mosmaffeYeshjes me
procedure gjyqesore

32.1

a) Qdo mosmaffeveshje ndermjet paleve te cilat mund te tndin giate
ekzekutimir sd kdsaj kontrate dhe se nuk dshrd e mundur ld zgjidhet
ndryshe nddmjet paleve do tc dorezohet
ne pajtim me ligjin ne Kosove.

ose

b) kurdo qe Dalet Daitohen. cdo n.rosmaffeveshie ndermiet Daldve te cilat



nund td lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshtE e
do te dorezohet ng arbitrazh te



fttitr l-!tf Lt${A E l{Fs,(3'irtE 5
fiE.Ft-tB Lfitr f]F I|(Ci 1i$'!,1(:'
REPL.!E L,f r,{ A }{{}S{fl"r(f

K ()MUT{.&. F I{LIN E i;
F"lUNICIPALITY CTI T(LIN A

r] r?1;T Lr'l A, f{ {, lN A

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
S ipxs Nct t it 8 I ) te Ligjit ti Pra A u |i n1i t P bl i k Nr. A4/L-04 2

Data e pergatities sd PMKI
Pdrgatitur nga: ENVER GASHI

-DREJTOR I DREJTORISE ARSIMIT - KLINE

L Plan i MenaxlLimit tb Kontates eshte dol(unent i gjalld i cili do te pdftrihet bazuar nd mbik€qyLjen e puueve,
sherbimeve apo mallrave nc pajtim me kushtet e parashtruara ne kontfaten oligjinale Plani i Menaxhirnit te
Kontratcs eshte i hapur per monitorirr te KRPP-sd giate impleLr'rentimit te kontratds dhe te gjitha audilimeve tjela te
kryera nga ofganet shteterole. PMK duhet le peldolel se bashl(u rue rregullal e lnilatLrara pel menaxhimiD e

aktivitetevc te kontlates, td nxjer'.r nga I(omisioni Rregullativ i Pfokurimil Publik

Numri i Prokurimit 63 4 -21 - 607 3 -t-3, 6 I C39 6
Titulli i Kontrattis FURNIZIM ME PAISJE SPORTIVE NE SHFMU NE DRENOVC -

PROJEKTI SAVE THD CHILDREN
Pun6/5hdrbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZyrtarit PdrgjegjEs

td Prokurimit

FURNIZIM 2021
ALI GASHI

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afati 30 dift
Vlera 2,,690.00 €

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet td kompletohen dhe td bien dakord nd
mesd te paldve td kontratds para inicimit td implementimit td kontratds. PMK duhet td
pdrtdrihet giatd implementimit t€ kontratds. Vendos Nuk Aplikohet per ato qd nuk iane
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrates

Njoftimi per fillimin e

punds/shdrbimeve/furnizimit te
mallrave

8.70.2027
Vlera e kontrates 2,690.00 €

Afati i pijrmbushjes

Pranimi i garancisd sd performancds dhe
lirimi i sigurimit t€t tenderit

Po, sigurimi i kontrotis 269.00€ me validitet 30+30 ditd
l<ctlendaril<e

Pranimi i garancisel srl pagesels nd avans,
nnce nch# p nnl ih t techme

Nul< aplikohet



Pagesa e avansit, nese eshrc e

apltkueshme
Nuk aplikohet

n^rA7im at p h2 r'

Sherbimet: raporti fillestard

Pundt: Situacioni i pare

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshird
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e pergjegjesisd per defekte

II. Progresi i K0ntratds

Dordzimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.

Punelt: Situacioni i dyte etj.

Pun€,t: Situacioni i tret€t.

Pundt: Situacioni i katertd.

Pundt: Situacioni perfundimtar

Bisedimet e Rregullta, ndse rishrc e

aplikueshme

lnspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve t0 prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo n6 faza,
ndse eshe e aplikueshme

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me

fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nese Ashte e

aplikueshme
Nuk aplikohet

III. Pdrmbyllia e Kontratds

Dorezimet Finale

Sherbimet: Raporti Final

Punelt: P,Srfundimi i Puntive

Pranimi/ dorezimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajflrra 269.00 euro

Skadimi i garancionil/periudha e

pergjegjdsise
12 muoi

Lirimi i garancisd



Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontratds2:

Ne emdr td Autoritetit KLINE -DREJTORIA E ARISMIT

Emri: ENVERGASHI

Data:

- MAZREKU SH.P.K., Guriq, Malisheve

Ndnshkrimi:

Pozita:

Nd emdr td
Emri :

N6nshkrimi:

Pozita:

/-r- t\;rs!,f

2 Te nenshkruhet nga dy Menaxherdt e Projektit


